
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000558 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 7

SUMÁRIO
• AVISO CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002.2023 REABERTURA.

• ERRATA PORTARIA Nº 049-2023 - DESIGNA FISCAL DO CONTRATO 96.

• PORTARIA Nº 051-2023 DESIGNA MÉDICA VETERINÁRIA COMO COORDENADORA DO SIM.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37F1AF7173564ADD4A7F428AE9E92489



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000558 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 7

Concorrência

                          

 

 

 

 

 
 

 
FL___ __ ___ __ ___ 

 

 
Cons t ruir  

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO  

 

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002-2023  

 

 

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93. A Comissão Permanente de 

Licitação, designada pela Portaria 012/2023 de 01 de março de 2023, torna público para 

conhecimento dos interessados, que será realizado a reabertura da CONCORRENCIA 

PUBLICA Nº 002-2023, do tipo menor preço GLOBAL, no dia 14 de novembro de 2023 às 

08:00 (oito), cujo objeto: Contratação de empresa especializada para recuperação de 

estradas vicinais, dos Municipios pertencentes ao CONSÓRCIO PUBLICO 

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA – 

CONSTRUIR. Conforme CONVENIO MDR 47004/21, PLARAFORMA+BRASIL Nº 

920960/2021, convoca as empresas: SCOPEL CONSTRUÇÕES E PAVIMENTAÇÕES 

LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 08.230.083/0001-17; AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS 

LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 96.818.745/0001-31; CCX CONSTRUÇÕES, 

COMERCIO, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ Nº. 

04.495.084/0001-32; SANTOS FONSECA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 

inscrita no CNPJ Nº. 27.561.662/0001-97; AG SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA, 

inscrita no CNPJ Nº. 32.658.312/0001-83; PRIME SERVIÇOS LOCAÇÃO E 

CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 29.795.635/0001-04.  

 

 

Teixeira de Freitas/BA, 06 de novembro de 2023. 

 

____________________________________ 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6EADE62D77A38328804F66208511FB87

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000558 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000558 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 7

Portaria

 

 

Errata publicação no Diário Oficial do Município, edição 557, de 01 de novembro 2023. 
 

 ONDE SE LÊ: Portaria nº 049, de 01 de novembro de 2023. 
 

LEIA-SE: Portaria nº 050, de 01 de novembro de 2023. 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7CCB5ADF8BF4A89F49876FD74FF765D9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000558 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000558 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2023 Ano 7

Portaria

 

 
 

Portaria nº 051 de 06 de novembro de 2023 

 

DESIGNA MÉDICA VETERINÁRIA PARA 
COORDENAR O SISTEMA DE INSPEÇÃO 
MUNICIPAL DO CONSÓRCIO PÚBLICO 
INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
DO EXTREMO SUL DA BAHIA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O Presidente do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do Extremo Sul da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais e com base no Estatuto Social em seu art. 25 e Protocolo de 
Intenções. 
 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica designada a Médica Veterinária Winny Silva Moreira, investida sob matrícula nº 
43, portadora do CPF nº 060.450.785-27, para atuar como COORDENADORA do Sistema de 
Inspeção Municipal – SIM, do Consórcio Construir. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 

 
 

Teixeira de Freitas - BA, em 06 de novembro 2023. 
 
 
 
 
 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
Presidente 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37F1AF7173564ADD4A7F428AE9E92489


		2023-11-06T11:26:15-0300




